
Quinta-feira, 18 DE JUNHO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32908

Suzana Vieira dos 
Passos 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Tarcira da Costa 
Tourão 13/14 01/07/2015 30/07/2015

Tassia Cristina 
Nunes Galvão 14/15 10/07/2015 08/08/2015

Telmo Mario 
Menezes da Silva 13/14 01/07/2015 30/07/2015

Teogenes Geraldo 
da Silva Rocha 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Terezinha de Jesus 
Nogueira da Costa 14/15 06/07/2015 04/08/2015

Thais dos Santos 
Teixeira 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Thais Fernanda do 
Nascimento 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Valdilene Almeida 
dos Santos 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Vera Lúcia da Costa 
Dantas 13/14 01/07/2015 30/07/2015

Viviane de Souza 
Costa 14/15 01/07/2015 30/07/2015

V l a e d e m i l s o n 
Pereira Caminha 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Waldiclene Monteiro 
Borges 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Wanda Lucia da 
Silva Batista 14/15 11/07/2015 09/08/2015

Waneza Cristiane 
Alves da Silva 14/15 01/07/2015 30/07/2015

Zenaide Ferreira 
dos Passos 13/14 01/07/2015 30/07/2015

Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos- Presidente
Protocolo 841366

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 060/2015 DE 17 DE JUNHO DE 2015
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente à viagem para Santarém, Mojui dos Campos 
e Belterra tendo como objetivo participar de reuniões com os 
grupos benefi ciados e cerimônia de entrega de microcrédito.

Nº Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

1 Maria Alves 
dos Santos 5706920 Diretora Geral 23 a 25/06/15 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 841525

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 130/2015-GGP/SEJUDH                                Belém 
(PA), 15 de junho de 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 168119A/1

RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta) dias de Licença Saúde à servidora KELEN 
CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 57192823/ 1, 
ocupante do cargo de Técnica em Gestão Pública, no período de 
18/05/2015 à 16/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 841000

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o 
resultado do Pregão Eletrônico n.º 03/2015 - SEJUDH, referente 
ao Processo n.º 2015/30594, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame em favor de:
G S MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA - ME CNPJ - 22.061.190/0001-90, vencedora 
do certame com o valor de R$16.000,00 (Dezesseis mil reais) 
para todos os efeitos legais.

Belém, 17 de junho de 2015
Michell Mendes Durans da Silva

Secretário da Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos -  SEJUDH

Protocolo 841351

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda 
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 03/2015 
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2015/30594, decide: 
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
G S MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA - ME CNPJ - 22.061.190/0001-90, vencedora 
do certame com o valor de R$16.000,00 (Dezesseis mil reais) 
para todos os efeitos legais.

Belém, 17 de junho de 2015
Alberto Boulhosa Tavares

Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos - SEJUDH

Protocolo 841349

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 124/2015-GGP/SEJUDH                        
Belém (PA), 12 de junho de 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2015/149932,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
TEREZINHA DE JESUS ALEIXO FEITOSA, matrícula n0 5420369/2, 
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, referente 
à segunda parcela do triênio de 01/03/2005 a 01/03/2008, no 
período de 06/07/2015 a 04/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841028

PORTARIA N° 125/2015-GGP/SEJUDH                        
Belém (PA), 12 de junho de 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2015/180990,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
ODILENE RITA DA COSTA ANDRADE MOTA, matrícula n0 

57190785/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Direitos Humanos e Cidadania - Serviço Social, referente à 
primeira parcela do triênio de 19/08/2011 a 19/08/2014, no 
período de 06/07/2015 a 04/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841031

PORTARIA N° 126/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 12 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2015/194517,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora SANDRA 
MARIA MOREIRA DE MENEZES, matrícula n0 57201527/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Penitenciária - 
Psicologia, referente à segunda parcela do triênio de 07.07.2008 
a 07.07.2011, no período de 16.07.2015 a 14.08.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841036

PORTARIA N° 127/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 12 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2015/194517,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora SANDRA 
MARIA MOREIRA DE MENEZES, matrícula n0 57201527/2, 
ocupante do cargo de Psicóloga, referente à primeira parcela do 
triênio de 25.08.2011 a 25.08.2014, no período de 16.07.2015 
a 14.08.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841037

PORTARIA N° 128/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 12 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº. 2015/195652,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ROSE 
MARY DE FÁTIMA MELO DE MORAIS, matrícula n0 43206/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, referente à 
primeira parcela do triênio de 01.11.2011 a 01.11.2014, no 
período de 06.07.2015 a 04.08.2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841039

PORTARIA N0 129/2015 - GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 15 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Regulamento do 8º Concurso Servidor Nota 
10 do Estado do Pará - 2015,
RESOLVE:
1- INSTITUIR a Comissão de Avaliação do Concurso Servidor 
Nota 10/2015, da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos 
- SEJUDH, que irá avaliar os servidores inscritos, considerando as 
normas estabelecidas no Regulamento do concurso;
2- A Comissão, sob a presidência do primeiro, será 
constituída pelos servidores abaixo relacionados:
Regina Célia Bayma Pinheiro, matrícula nº. 5789443/2, Gerente 
de Gestão de Pessoas;
Roberta Bentes Flores Bayma, matrícula nº. 5900792/1, 
Psicóloga;
Odenise Espinheiro de Oliveira Monteiro, matrícula nº. 
57191496/2, Técnico em Gestão Pública - Biblioteconomia;
Raimunda Villarroel de Oliveira Mendes, matrícula nº. 
57202828/1, Assistente Administrativo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841042

PORTARIA N0 121/2015 - GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 11 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2015/210254,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROBERTA BENTES FLORES BAYMA, 
matrícula n0 5900792/1, ocupante do cargo de Psicólogo, para 
responder pelo cargo de Coordenadora/ CTETP, durante as 
férias da titular LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº. 
55588833/5, no período de 06/07/2015 a 04/08/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 841047


